
  

 
 
 

 
 

   
 

 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI I GRADO 

“SAN GIOVANNI BOSCO” 
VIA DANTE, 18 – 92028 NARO (AG) 

TEL. 0922/956081 – FAX  0922/956041 

Cod.Mecc.:AGIC85300C - Cod.Fisc.: 82002930848 - Codice Univoco Ufficio: UF0LEP 

PEO:agic85300c@istruzione.it – PEC:agic85300c@pec.istruzione.it–URL:www.icnaro.edu.it 
 
                                                                                                                               

All’albo on line  

Sul sito web dell’Istituto 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo PNRR Investimento 3.2: Piano scuola 4.0 

 

Oggetto: Progetti in essere del PNRR – Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Decreto del 

Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022, “Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi.” Piano Scuola 4.0 

Decreto pubblicazione graduatoria definitiva “Gruppo di lavoro per le attività di progettazione” 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21536 

CUP: H44D23000200006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,stabilendo gli indicatori 

comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 





 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

  VISTA                 la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli                                            

aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione 

dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR; 

 

VISTA la Nota 17624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0 fornite dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo svolgimento 

delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle 

scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale 

scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento delle funzioni 

aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scola- stico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 

e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto; 

 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

 

VISTO                 l’accordo di concessione del progetto prot.n. 45677 del 17/03/2023; 

 

VISTO                 il proprio decreto di Acquisizione al Programma annuale prot. n 2338 del 12/04/2023;         
 

  VISTO                   l’avviso rivolto al personale interno  all’I.C. “S.G.Bosco”-Naro, per il reclutamento del gruppo di lavoro per le 

attività di progettazione, pubblicato in data 05/05/2023 con prot. n. 2825; 

 

  VISTE                le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae; 

 

  VISTI                     i punteggi che la Commissione giudicatrice ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione 

predefiniti (verbale n. 1 del 18/05/2023, prot.n.3089/VI; 

 

  VISTO                 il verbale n.1 redatto dalla Commissione giudicatrice prot. n. 3089/VI del 18/05/2023; 

 

 

DECRETA 

 
la pubblicazione all’albo online di questa Istituzione scolastica, in data odierna, della graduatoria definitiva per il reclutamento del 

gruppo di lavoro per le attività di progettazione: 

 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21536 - “UN MONDO DIGITALE” 

 
 

 Cognome e nome Punteggio complessivo attribuito 

1 Marotta Andrea 43 

2 Tuzzolino Giuseppe 41 

3 Virone Claudio 25,5 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre ricorso al TAR entro 60 giorni, avverso la suddetta graduatoria definitiva o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  dalla data di pubblicazione. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto: www.icnaro.edu.it 

                                                                                                           

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Prof.ssa Alessia Guccione 
                                                                                                                        Firma sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                     ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 
 
  

http://www.icsangiovannibosconaro.gov.it/

